
HENNLICH s.r.o.HENNLICH s.r.o.HENNLICH s.r.o.

Fitinky, šroubení
Nástrčná, s převlečnou maticí
Otočná, průchodky
T a Y spojky
Se zpětným ventilem, regulační
Tlumiče hluku, kulové ventily
Redukce, distributory
a další...

Uchopovače

Fitinky a hadice

Fitinky s pneumatickou funkcí a rychlospojky

Funkční ventily
AP
Binární ventily

AM-52
Progresivní spouštěcí ventil

AM-53
Ekonomizér

AF
Sedlové ventily pro stlačený 
vzduch

AM-5200
Pneumaticko-elektrické 
převodníky

AM-50
Kovové regulační 
ventily

AM-51
Logické ventily

AM-54
Zpětné ventily

ventily

převodníky

YMA10
Angulární

YMP10
Paralelní

YMA20
Angulární 
180°

YMP20
Paralelní 
s vedením

YMP30
Paralelní 
s nízkým 
profilem

YMP40
Paralelní

YMP50
Paralelní 
3-čelisťový

HZ9N12
Nastavitelný membránový 
tlakový spínač

AG
Sedlové ventily pro 
vakuum

YF
Fluidní ventil

YR2
Pneumaticky 
ovládané kohouty 
a klapkya klapky

412 01 Litoměřice, Českolipská 9
tel.: 416 711 330

e-mail: lin-tech@hennlich.cz

5/
20

21

volejte +420 416 711 330
www.hennlich.cz/pneumatika

HENNLICH s.r.o.

Vyžádejte si bezplatné zaslání dalších materiálů, výkresů nebo 
si domluvte schůzku s naším specialistou.

Úpravny vzduchu
G 1/4
Velikost 0

HZRP30
Přesný 
redukční 
ventil

HZ9N
Digitální tlakový spínač

HZE1G / HZE2G
Jemné filtry

HZE1GD / HZE2GD
Filtry s aktivním uhlím

HZRE
Tlakový proporcionální 
regulátor

G1/4 - G3/8
Velikost 05

G1
Velikost 3

600
Nl/min

1500
Nl/min

10 000
Nl/min

Jemné filtry Filtry s aktivním uhlím Tlakový proporcionální 
regulátor

G 3/8 - G1/2
Velikost 1

G 1/2
Velikost 2

2800
Nl/min

4300
Nl/min

Přesný 
redukční 
ventil

Nl/min

VeliVeliV kost 3

10 000
Nl/min

Modulární systém GR8

Vysoká přesnost 
Modulární komponenty
Rychlá instalace a seřízení 
Plně nastavitelný

Automotive

Vysoká přesnost 
Modulární komponenty
Rychlá instalace a seřízení 
Plně nastavitelný

30 7045

UBM
Univerzální pneumatické 
upínky s ruční pákou

LSP
Kolíkové upínky

Upínky
LAGP
Otočné jednotky

HENNLICH s.r.o.

Přehled
pneumatických

prvkůprvků

www.hennlich.cz/pneumatika



HENNLICH s.r.o.

Standardní válce

Standardní válce kompaktní

Válce oválné, s krátkým zdvihem a rotační stoly

Bezpístnicové válce

Senzory

Nerezové válce

M
Kruhové válce ISO 6432
Ø 8  25 mm

RP / RM (UNITOP / ISO)
Ø 16  63/100 mm

S1
Ø16  50 mm

OV
Oválný válec
Ø 18  80 mm

R
Pneumatický rotační aktuátor
Ø 32  125 mm
rozsah 90  360°

W
Válec s krátkým zdvihem
Ø 12  100 mm

YR3
Pneumatický otočný stůl
Ø 10  63 mm

DF / DH
Magnetické a elektronické 
snímače polohy pístu

VL1
Ø25  50 mm
Vedení valečkovými ložisky

KL / KE / K
ISO 15552
Ø 32  125 mm nebo 160 320

RO / RN
Ø 16  63 mm
Antirotační profil

PM/PK/PKM
ISO 6432 Ø 16 63mm
ISO15552 Ø 32 125mm
ISO 21287 Ø 20 100mm

S5
Ø25  50 mm
Polymerové kluzné vedení

ISO 21287 Ø 20 100mm

Brzdy

Programovatelné pneumatické aktuátory

Teleskopické válce Válce s vedením

Vodicí jednotky a stoly
L1-N / LG
Brzdný prvek pro válce a písty

NTZ, NQZ, NFZ
Pneumatický aktuátor s integrovaným odměřováním a brzdou

RT - pro snížení zástavbové délky
2 elementy (RT Ø25  63 mm)
3 elementy (RT Ø40  63 mm)

Tlumiče rázů YDA / YDR
Samoregulační nebo nastavitelné

Kompaktní válce s vedením Vedení pro válce

Vedení pro bezpístnicové válce

J
Brzdný prvek pro válce a písty

Pneumatický aktuátor s integrovaným odměřováním a brzdou

RT - pro snížení zástavbové délky

 63 mm)
Kompaktní válce s vedením

Vedení pro bezpístnicové válce

ORIGINÁLNÍ BRZDNÝ SYSTÉM
Brzdný systém od roku 1998
STATICKÝ/DYNAMICKÝ

 Odolný proti rázům a vibracím
SILNÝ

 Nejvyšší brzdná síla mezi obdobnými 
výrobky na trhu

BEZPEČNÝ
 Drží pevně i při výskytu oleje či tuku
 Pro ISO 6432 a 15552

Sériové systémySériové systémy

Pneumatické ventily (rozváděče)

P10/P15
Vysoké průtoky

KOMPAKTNÍ
 Nejvyšší možná kompaktnost pro jakoukoliv dimenzi

JEDNODUCHÁ INSTALACE
 Všechny pneumatické přípojky na stejné straně

KOMPLETNÍ ŘEŠENÍ
 Vláknové tělo a tělo pro montáž na základní 

a přídavnou jednotku
5/2 - 5/3 - 3/2 +3/25/2 - 5/3 - 3/2 +3/2

Kompaktní rozváděče

KOMBINOVANÝ SYSTÉM (šoupátko / sedlo)
Pro náročné aplikace
Rychlá odezva
Velké množství okruhů
Pro velké průtoky

Kombinované ventily série AC

AM4
Zásobník na olej / vzduch umožňuje zlepšené ovládání 
rychlosti pneumatického válce
Zdvojené vstupní / výstupní připojení na obou koncích
Vč. ukazatele hladiny
Objem 0,6 až 4,4 litru

Zásobník na olej / vzduch

Zdvojené vstupní / výstupní připojení na obou koncích

A B C

A B C

Subject to change

technopolymer
profi led and anodized aluminium

NBR

CONSTRUCTIVE CHARACTERISTICS

End caps
Barrel
Piston

TECHNICAL CHARACTERISTICS

Ambient temperature
Fluid

Working pressure
Size

AM4

-20 ÷ 80 °C
fi ltered air without lubrication

hydraulic oil
0 ÷8 bar
100 mm

OPERATING DIAGRAM

= Regulation direction of piston rod’s speed

- Fix the reservoir at a higher level than cylinder
- Reservoir’s volume must be 20% bigger than cylinder’s volume

Air/Oil reservoir

The air/oil reservoir allows the speed control of pneumatic cylinders.

- Double in/out connection on both caps

- Device to avoid turbulent air fl ow standard supplied

- Standard front level detector (on the side upon request)




